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Norges Døveforbund’s bistandssamarbeid 

 
 
 
Norges Døveforbund’s bistandssamarbeid 

NDF er en partipolitisk og religiøst nøytral interesseorganisasjon, som skal 
arbeide for å bedre døves og tunghørtes situasjon på alle områder i 
samfunnet. Målet for organisasjonens virksomhet er å oppnå bedring av 
den enkeltes livskvalitet og levekår, og full samfunnsmessig likestilling. 
NDF er primært tegnspråkbrukernes organisasjon og arbeider for å styrke 
tegnspråkets stilling i samfunnet. Ut fra medlemmenes ulike behov har 
tegnspråk og tegnstøttet kommunikasjon sin naturlige plass innen 
organisasjonsarbeidet. NDF har ca 2100 medlemmer.  

Totalt har Norges Døveforbund rundt 8 årsverk per 2006, fordelt på 10 
ansatte. Brutto driftsutgifter er på ca 13 millioner kroner pr år. 
Forbundsstyret har ansvaret for den faglige utviklingen innen 
organisasjonen, og er retningsgivende i forhold til prioriteringer og 
strategiske valg for virksomheten samlet.  Beslutningen om å bidra 
internasjonalt gjennom bistand til fattige land ligger i forbundsstyret og 
landsmøtevedtak fra 2005.  
 

Visjon og mål 

Norges Døveforbund er en interesseorganisasjon som arbeider for å bedre 
situasjonen for personer som er født døve eller sterkt tunghørte og de 
som har blitt det senere i livet. Organisasjonen arbeider for alle døve, 
uansett livssyn eller politisk tilhørighet.  
 
Norges Døveforbund har samarbeidsprosjekter i Madagaskar, Sørlige- og 
Østlige Afrika og Palestina.  Formålet med Norges Døveforbunds 
utviklingssamarbeid er å kjempe for døves rettigheter og bevisstgjøre om 
tegnspråkets eksistens.  I mange utviklingsland er det fordommer mot 
døve, og mange døve lever isolert uten vanlig integrering i samfunnet.  De 
fleste døve barn får for eksempel ikke tilgang til skole, og mange døve 
voksne går uten arbeid eller tilgang til offentlige tjenester. 
 
Døve i utviklingsland er ikke klar over sine rettigheter, og noen vet ikke at 
det finnes tegnspråk.   
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Norges Døveforbund ønsker å vise solidaritet med døve i utviklingsland 
ved å samarbeide med og støtte lokale partnere som kjemper for døves 
rettigheter i sine land. 
 
”Døve som hjelper døve”, er Norges Døveforbund’s motto for sitt 
bistandssamarbeid.  Døve kan, på tvers av landegrenser, utveksle 
informasjon og kompetanse og vise solidaritet.  Gjennom Verdens 
Døveforbund (WFD), nettverkssamlinger, seminarer og regionale 
samarbeid kan døve bevisstgjøre hverandre om språklige rettigheter, 
tolketjenester, utdanningsspørsmål, menneskerettigheter og 
funksjonshemmedes rettigheter.   
 
Innsatsen fra Norges Døveforbund knyttes i første rekke til 
organisasjonsutvikling/kapasitetsbygging i lokale døveforbund.  Norges 
Døveforbund fokuserer på døves rett til utdanning, adgang til 
arbeidsmarkedet og tilgang til offentlige tjenester. I tillegg støtter Norges 
Døveforbund prosjekter som har som mål å utvikle egne nasjonale 
tegnspråk, produsere tegnspråkordbøker, samt utvide tolketilbudet og 
utdanning av tolker i utviklingsland 1. 
 
 
Finansiering 
 
Norges Døveforbund finansierer sine bistandsprosjekter pr dags dato kun 
ved hjelp av NORAD-midler, til sammen NOK 1.602 6002 (år 2006).  Atlas 
Alliansen har også bidratt med økonomisk støtte i form av TV-
aksjonsmidler (år 2005).  Norges Døveforbund jobber for en økning i sitt 
bistandsengasjement over de neste 5 årene, men vil satse på og 
mobilisere finansiell støtte fra også andre samarbeidspartnere i fremtiden.   
 
 
Retningslinjer og geografisk fokus 
 
Norges Døveforbund vil i valg av land følge prioriteringer i norsk 
utviklingspolitikk3. Dette innebærer, per i dag, at NDF vil prioritere de 
fattigste landene i Afrika sør for Sahara. Det er også her man vil finne de 
svakeste nasjonale døveforeningene. I valg av land og nasjonale partnere, 
vil dialogen med ansvarlige myndigheter, norske ambassader og regionale 

                                                 
1Tegnspråk er satt på dagsorden både i Europarådet og i FN.  I FN har Verdens Døveforbund 
(WFD) jobbet iherdig i forhold til konvensjonen om funksjonshemmedes rettigheter.  
Konvensjonen vil få stor betydning for verdens døve i arbeidet om å oppnå likestilling.  Det 
gjelder definisjon av språk, kommunikasjon, tilgang til service og informasjon, ytringsfrihet, 
retten til undervisning og kultur. 
 
2 Av dette beløpet mottar NDF mellom 8-10 % i administrasjonsstøtte pr år, i tillegg skriver konsulenten timer 
for arbeid og faglig støtte som belastes hvert enkelt prosjekt.  
 
3 Stortingsmelding 35 ”Kampen mot fattigdom” 
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og nasjonale paraplyorganisasjoner, WFD og eventuelle andre norske 
organisasjoners erfaringer være viktige i vurderingene av behov og lokal 
organisasjons seriøsitet. 
 
Langtidsplaner (2007-2010) 
 
Norges Døveforbund vil engasjere seg ytterligere i 1-2 nasjonale 
døveforbund/døveforeninger i Afrika sør for Sahara.  Ett viktig kriterium 
for engasjement er anmodning om støtte fra nasjonalt nivå og at landet er 
et norsk samarbeidsland. Vi er allerede engasjert i Madagaskar, 
Palestinske områder og støtter en regional paraplyorganisasjon i Sørlige 
og Østlige Afrika (RSESA).   
 
For å nå målsetningen om et større engasjement på nasjonalt nivå sør for 
Sahara, vil Norges Døveforbund identifisere en-to nasjonale 
døveforbund/døveforeninger med sikte på et langsiktig samarbeid.  Land 
som vil vurderes inkluderer Malawi, Tanzania, Uganda og Eritrea.  Dette 
vil innebære forundersøkelser4 i de nevnte land i løpet av 2006/primo 
2007. 
 
 
 
 
 
 
Fremtidig organisering og forankring i forbundsstyret 
 
Det stilles krav til bedre forankring i forbundsstyret.  Bistandsutvalget er 
kjernen i bistandsarbeidet, og består i dag av Bistandsleder Hilde 
Haualand sammen med de ulike prosjektlederne.  Bistandsutvalget tar seg 
av de løpende administrative sakene. Generalsekretæren involveres i 
større grad enn tidligere, og har mandat til å ta endelige avgjørelser i 
viktige saker på vegne av forbundsstyret.  Saker som omfatter fremtidige 
finansielle forpliktelser og engasjement skal forelegges forbundsstyret for 
endelige vedtak. Norges Døveforbund’s administrasjon skal årlig 
rapportere til forbundsstyret om innhold, retning og fremdrift i de ulike 
bistandsprosjektene. Viktige avgjørelser om justeringer og endringer av 
samarbeidet under de enkelte samarbeidsavtalene skal godkjennes av 
forbundsstyret. Løpende fremdriftsrapporter under de enkelte avtaler skal 
sendes forbundsstyrets medlemmer til orientering. Videre skal 
forbundsstyret godkjenne årlige rapporter og fremtidige arbeidsplaner fra 
prosjektene. 
 
 
 
 

                                                 
4 Et utkast til forundersøkelser og finansiering av disse vil legges frem for Forbundsstyret til høsten. 
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Forbundsstyret ønsker på sikt en økende satsing på bistandssamarbeidet, 
og per i dag avsettes inntil 50 % stilling til koordinering av 
bistandssamarbeidet. Utvalget for bistandssamarbeid skal bestå av 
prosjektledere for de pågående bistandsprosjekter i Norges Døveforbund. 
 
Oslo, 1. juni 2006 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


